οὐ γέρθεται βασιλεὺς, οὐ μὴ αὐτάρχης, ἐπάν
τοῖς αὐγαῖσις τοφέχων· οὐδὲ τοιοῦτος, οὐδενὸς
τερεστεῖται· τὰ δὲ φέλιμα σῶν αὐτῷ μὴ σὸν
αὐτῷ συκοπόν, τοῖς δὲ πρόγραμμοις· οὐδὲ μὴ τοιοῦ-
τος, * κληροτὸς αὐτῷ τις εἴκε βασιλεὺς· οὐδὲ
πειθαράτης, τοῦτος δὲ σύμμαχος Πάτη· οὐδὲ αὐτῷ
αλι, αὐγαθὸν μιώχει· καὶ Φανερώτερον θέτε Τάτη,
κληροτὸς πειθαράτης, οὐδὲ χειρίστη· * κακίστον γένος οὐδὲ σύμμαχον τῷ
τρ.κα. οὐδὲ βελτίστω. μεταβάντες δὲ, σὺν βασιλείᾳς εἰς
τυραννίδα· φανερότης γαρέται μεναρχίας
τοῦ τυραννίδος· οὐδὲ μεγάρος βασιλεὺς, τύ-
ραννος γένος· δέ τοι πριστικεφατίας οὐδὲ, εἰς οὐλιγάρ-
χιαν, κακίας τοῦ προχέρντων, οἱ νέμεσι τὰ τοῦ
πόλεως τοῦτο τὸν αξίαν, καὶ πόμπα, οὐδὲ τὰ
πλεῖστα τοῦ αὐγαθῶν, εαυτοῖς, καὶ τοῦ προχε-
ρντος αὐτοῖς, οὐδὲ πλείστου ποιουμένων τὸ
πλούτερον οὐλίγοι δημιουρούσι προχερντού
τοῦ θητεικεστάτων. σὺν τοῦ θητεικεστάτων. σὺν τοῦ θητεικεστάτων. σὺν τοῦ θητεικεστάτων.
γένος βούλεται ἐν θητεικεστάτων. καὶ οὐσι πομπέ-
τες οἱ σὺν τῷ πίμηματι· ηκίστα δὲ μεγάρον
τοῦτο οὐδὲ δημιουρούσια· θέτε μικρόν γένος καὶ πα-
ρεκβάντες θ τῆς πολιτείας εἶδος. μεταβάλ-
λεσσοι μὲν σῶν μάλιστοι οὔτες αὐτοῖς πολιτείαν.
ἔργατον γένος οὔτε καὶ ράτα μεταβάνονται.
Ομοιώμενοι δὲ αὐτῷ καὶ οὗτοι πριστικεφατία
τρέζοι οὐδὲ καὶ σὺν τῷσιν σικίας· οὐδὲ γένος
πατέρος τοῦς γένεις κοινωνία, βασιλείᾳς ἔχει
δημητα· τοῦ πέκκων γένος πατερὶ μήδε· σύτεμέν
οὐδὲ Ομηρος τὸ Δία πατέρα προσαγροῦσε·
πατερικὴ γένος προχερντοῦ βούλεται οὐδὲ βασιλείᾳς εἶναι· Τ
οὐ Πέρσας οὐδὲ τοῦ πατέρος, τυραννική· (χρεων-
ται γένος μούλεις, τοῖς γένεσι.) τυραννικὴ οὐδὲ
οὐδὲ δεσπότου πατέρος μούλεις· (θέτε μετασύ-
που συμφέροντος σὺν αὐτῇ πραγματείαν.) αὐτοῖς
μήδεσσιν σῶν, ὄρθιον Φαίνεται· οὐδὲ Πέρσικη οὐδὲ
τητημένη· τοῦ πριστικεφατίαν γένος, οὐδὲ προχε-
ρντοῦ. δημόρος οὐδὲ Κακίστης, πριστικεφατίκη
Φαίνεται· κατ' αξίαν γένος αὐτῷ προχερντοῦ, οὐδὲ
ταῦτα δεῖ τὸν αὐδρα· οὐσα δὲ γυναικεῖς αρ-
μέναι, σύκείνη προσδίδωσιν. αὐτοῖς ταῦτα οὐδὲ
ερμέλων οὐδὲ τητημένη, εἰς οὐλιγάρχιαν μετίσπονται· προσδί-
πτον τοῦ αξίαν γένος * αὐτῷ ποιεῖ, καὶ οὐχ οὐδὲ αὐτοῖς.
σύστοτε δὲ προχερντοῦ αὐτοῖς γυναικεῖς θεοί κληρονόμοι·
οὐδὲ οὐδὲ γένος· οὐδὲ γένος γένος γένος· οὐδὲ
προσδίπτον τοῦ μωάμενην, καθαίσθι τοῦ προ-
οὐλιγάρχιαν. τητημένη δὲ έστιν οὐδὲ τητημένη·
αὐτοῖς γαρ· ταλέων οὐδὲ οὐσα τοῦ προλόγου τητημένη·
κακίστης μεταλλάπονται. μεταρθρίστη πολύτης τητημένη
πριστικη· σύκείνη αὐτοῖς τητημένη γένος οὐδὲ φιλία.

A Etenim Rex non est, cui sua non satis sunt, quique non omniū honorū copia antecellit. At qui talis est, nihil præterea desiderat. Itaq; non sua, sed corum quibus præest, commoda intuebitur, sibi que proponet. Nam qui talis non fuerit, Rex quidam sortitò factus videatur. Huic aduersatur Tyrannis: nam quod si. bī expedit, sequitur. Atque hāc eo magis per- spicuum est esse deterrimā. quod enim optimo est contrarium, pessimum. Ex Regno au- tē in Tyrannidē degenerat. Nam monarchie vitiū, Tyrannis est. Rex malus autem, Tyra- nus efficitur. Ex optimatum potestate verò, in Paucorum principatum fit commutatio, eorum qui præsunt, culpa, qui res ciuitatis distribuunt indignis: omnia bona, aut multo maximā eorum partem sibi vendicant: magi- stratus iisdem semper deferūt, diuitias rebus ferè omnibus anteponentes: ita fit ut pauci magistratū gerant, iisque improbi ac vitiosi, pro viris optimis atque æquissimis. Ex Timo- cratia autē in Popularem statum fit cōuersio. Sunt enim hæ rōip. administrandæ formæ inter se finitimæ. Nam etiā ex censu Potestas natura sua multitudinis videtur esse: omnēs que qui cēsi sunt, inter se sunt pares & æqua- les. Sed minimum omnium vitiosa Populatis potestas est, quia paululum admodū ab ea rei publicæ forma, quā Politia Græci nominat, deflexit. Ac reipub quidē regēdæ formæ hoc maximè modo cōmutari solent. Sic enim mi- nima & facillima mutatio est. Earum autem similitudines, & veluti exempla, ex familiis priuatis sumere licet. Patriis enim cum filiis societas, regni speciem quandam præ se fert: Nam filij patri curæ sunt. Hinc & Homerus, Iouem, patrē appellat. Patriam enim potesta- tem regnū proximè videtur imitari. Sed apud Persas patria potestas est tyrannica. (Vt tunc enim liberis suis, vt seruis) Et domini in ser- uos imperium, tyrannicum. (In eo enim ne- gotium domini agitur, ei usque utilitati con- sulit.) Atque hoc sanè rectum est. sed Per- sicum, depravatum ac peruersum. Eorum enī qui differūt, imperia quoque differre debent. Iam viri & vxoris societas, ad optimatū principatū proximè videtur accedere. Pro dignitate enim vir imperat, in iisq; rebus im- perat, in quibus virū oportet imperare: & que mulieri conueniunt; ei permittit. Quod si vir in omnibus dominetur, in paucorum potesta- tem fit commutatio. Id enim faciet præter dignitatem, non quā meliore est. Interdum verò fit, vt mulieres imperent, eæ scilicet quibus amplissimæ venerūt hæreditates. Nō igitur tum ex virtute, sed propter diuitias & potētiā imperatur, quemadmodum in pau- corum principatu. Ex censu potestati au- tem fraterna societas similis est. Sunt enim pares, nisi quoad ætatibus inter se differunt. Quocirca si multūm inter se distet ætatibus, iam amicitia fraterna constare non potest.

Est autem popularis potestas quidem, cum in iis familiis maxime, quae domino carent, (hic enim ex quo omnes imperant,) tum in quibus imbecillus est is qui imperat, suaque cuique datur auctoritas & licentia.

δημοκρατία δέ, μάλιστα μὴν τὸν Τεῦς αὐτούς πόλεις τῷ μὲν * οἰκήσεων τῷ δὲ γῆ πολύποις δὲ minūs ἕτεροι. Καὶ τοὺς αὐτούς αὐτεπίστοις ὁ ἀρχῶν, Καὶ εἴη δέ τοις δέξονται.

CAPVT XIII.

Resolutionis collectionem exponit.

IN vnaquaque autem reip. administrandæ B
forma eatenus suos fines proferre videtur
amicitia, quatenus & ius. Ac quæ regi sanè
cum iis qui in regno viuūt, intercedit, in qua-
dam beneficij excellētia posita est. Bene enim
meretur de iis quibus imperat, si cùm sit bo-
nus, curam eorum habeat, tanquam ouium
pastor, ut sint fortunati ac beati. Vnde & Ho-
merus Agamemnonem, pastorē populorum
appellauit. Talis est autem & paterna amici-
tia, nisi quòd magnitudine beneficiorū præ-
stat. Est enim pater filio causa cur sit: quæ vi-
detur esse res omnium máxima: idemque alé-
dum & crudiendum curauit. Atque hæc ea-
dem auis & maioribus tribuuntur. Ad impe-
randum enim apti sunt natura, & pater libe-
ris, & aui nepotibus, & rex iis qui sub regno
sunt. In excellentia igitur etiam hæc amicitiae
politeæ sunt. Itaque etiam parentibus tribuitur
honos. Ius igitur in his non idem versatur, sed
id pro dignitate est. Talis enim & horum ami-
citia est. Nam viri & vxoris amicitia eadem est,
atque ea quæ in optimatum principatu. Ex
virtute enim res tota penditur, & plus boni
meliori tribuitur, & quod cuique aptum &
accommmodatum est. Idem porrò & de iure
sentiendum. Fratrum autem amicitia, soda-
lium amicitiae similis est. Sunt enim pares in-
ter se, & æquales ætate: & qui sunt tales, plu-
rimū iisdem studiis ac disciplinis dediti, cō-
similibusque moribus prædicti sunt. Huic igi-
tur similis ea amicitia videtur, quæ in Timo-
cratia reperitur. Postulat enim ratio & natura
ciuium, ut inter se sint pares, & virti boni atque
æquales; viceissim igitur & æqualiter solent
imperare. Talis ergo & eorum amicitia est. In
declinationibus autem à recta reipublicæ ad-
ministrandæ forma, quemadmodum iuri pa-
rum loci relictum est, sic & amicitiae, mini-
mumque in deterrima. In tyrannide enim aut D
nihil, aut parum loci amicitiae relictum est.
Inter quos enim nihil est commune ei qui im-
perat, cum eo qui paret, nec vlla prorsus ami-
citia est. Nam ne iuris quidem inter eos vlla
est communitas. Sed tantundem iuris & ami-
citiae est, quantum intercedit artifici cum
instrumento, animo cum corpore, domino
cum seruo. His enim prosunt quidem &
consulunt ii qui vtuntur. Verūm nec ami-
citia nec ius est nobis cum rebus inanimis:
immò ne cum equo quidem aut boue;
Tom. III.